
TMV – úkol 1 (20. 9. 2016) 

 

Zadání: 

1) Zkuste si rozvzpomenout na událost, kterou jste sami prožili a zároveň se týkala výchovy či 

morálky ve škole. Může se jednat o událost spojenou s kázeňskými problémy či přestupky, 

agresivitou, šikanou, problematiku uplatňování moci učitelem, klimatem ve školní třídě atd.  

2) Tuto situaci co nejpodrobněji vyložte spolužákovi, se kterým vytvoříte dvojici. 

3) Nyní si ve dvojicích vyměňte a vyslechnutý příběh předejte novému kolegovi ve dvojici tak, 

jako by byl váš vlastní. 

4) Tento postup ještě jednou zopakujte. (Dle časových možností.) 

5) Nyní vystupte před ostatními spolužáky a předneste příběh, který jste slyšeli naposledy, tak, 

jako by byl váš vlastní. 

 

Reflexe: 

K čemu vedla dnešní aktivita? 

Co vám přinesla?  

V čem může být užitečná pro žáky? 

 

 

 


